СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКОНЕШНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]     «27» марта 2023 года                                                                            № 125
О внесении изменений в решение Совета депутатов Сергеевского сельского поселения от 27.09.2019 года №175 «Об утверждении порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.12.2022 №512-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом сельского поселения, на основании информации прокуратуры от 03.02.2023 №7-08-2023/66.23, от 28.02.2023 № 7-08-2023/128-23,
Совет депутатов РЕШИЛ:
1. В решение Совета депутатов Сергеевского сельского поселения от 27.09.2019 года №175 «Об утверждении порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества» внести следующие изменения:
1.1. Раздел 1 Порядка дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Действие настоящего Порядка не распространяется на отношения, указанные в п. 2 ст. 3 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».»;
1.2.пункт 3.3. дополнить подпунктом 3.3.1. следующего содержания:
«3.3.2. Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере:
20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже государственного или муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и более;
[bookmark: l2]10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже государственного или муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов рублей.»;
1.3.пункт 3.3. дополнить подпунктом 3.3.2. следующего содержания:
«3.3.3. Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении, является выписка с этого счета».
2.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Сергеевского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов Сергеевского сельского поселения
Оконешниковского муниципального района Омской области
Н.С. Балабкина

Глава Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области
Н.П. Шевкопляс